قرآن به شمار می‌آید، زید هنوز یک نوجوان بود. به عنوان مثال: «من قرآن می‌خواندم، وقتی زید هنوز یک کودک بود» (ابن شبه، ۱۹۷۹م، ج ۳، ص ۱۰۰۶).

در این زمینه باید توجه داشت که تفاوت سن ابن مسعود و زید در حدود ۲۰ سال بوده است. وقتی ابن مسعود در سال ۳۲ هجری (۶۵۲-۶۵۳ م) یا ۳۳ هجری (۶۵۳-۶۵۴ م) وفات یافت، در حدود ۶۰ سال و بر اساس برخی اقوال دیگر ۶۳ سال داشت. در حالی که در سال ۳۲ هجری، زید بن ثابت - که در هنگام ورود پیامبر (ص) به مدینه ۱۱ سال داشت (ذهبی، ۱۹۶۹م، ج ۱، ص ۳۶؛ ابن حجر عسقلانی، ۱۹۷۲م، ج ۱، ص ۱۲۶؛ ابوالفرج اصفهانی، ۱۹۷۴م، ج ۲، ص ۱۹۷ و صص ۲۰۲-۲۰۳)، ۴۳ ساله بوده است. بنابراین قول واقدی، زید در سال ۴۵ هجری (۶۶۵-۶۶۶ م) از دنیا رفته و ۵۶ سال عمر کرده است (ذهبی، ۱۹۹۴ق، ج ۲، ص ۴۴۱). سایر اقوال نیز ۵۱ و ۵۵ سال را ذکر کرده‌اند (مزی، ۱۴۱۳ق، ج ۱۰، ص ۳۱)، دیگران تاریخ‌های مرگ او را سال ۴۸ هجری می‌دانند و عمر او را با این حساب، ۵۹ سال محاسبه کرده‌اند.